М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
г. Саратов

О подготовке лиц, желающих принять
на воспитание в свою семью ребенка,
оставшегося без попечения родителей,
на территории Саратовской области

В целях реализации федеральных законов от 24 апреля 2008 г. № 48-ФЗ
«Об опеке и попечительстве» и от 30 ноября 2011г. № 351-ФЗ «О внесении
изменений в статьи 127 и 146 Семейного кодекса Российской Федерации и
статью 271 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации», в
соответствии с Законом Саратовской области от 28 декабря 2007 г. № 297-ЗСО
«О наделении органов местного самоуправления отдельными
государственными полномочиями по осуществлению деятельности по опеке и
попечительству в Саратовской области»
ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить:
1.1. Порядок подготовки лиц, желающих принять на воспитание в свою

семью ребенка, оставшегося без попечения родителей (приложение № 1).
1.2. Программу подготовки лиц, желающих принять на воспитание в

свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей, и их
сопровождения (приложение № 2).

2. Признать утратившим силу приказ министерства образования
Саратовской области от 10.03.2010 № 535 «Об утверждении Примерного
учебного плана дополнительной образовательной программы «Школа
приемных родителей».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра образования Саратовской области -  начальника
управления учреждений интернатного типа и коррекционного образования.

М инистр М.А. Епифанова